
Podzimní ježek 

Dupe ježek, dupe v lese,  
žížaly si domů nese. 
Zahrabal se do listí, 
od té doby spí a spí. 
 

Víš, že se ježci během podzimu ukládají k zimnímu spánku? Potřebují k tomu zem se spadaným listím, 

takzvanou hrabanku. 

Chceš si podzimního ježka vytvořit?  

Aby se ti lépe pracovalo, nauč se s rodiči básničku. Až budeš tisknout ježkovi bodliny, říkej ji nahlas. 

Tiskni do rytmu básničky.  

 

Pomůcky:  

silný černý fix, podzimní barvy (žlutá, oranžová, hnědá, červená, zelená), nejlépe prstové nebo 

tempery, nádobky na barvy, bílá čtvrtka A4 nebo A3, štětec, obaly lískových oříšků (můžeš nahradit 

malou šiškou nebo jehličnatou větví). 

 
 

 
 
 
Postup:   

• Nejprve si na čtvrtku fixem nakresli ježka a pomocí štětce vymaluj čumáček a nohy například 
světle hnědou, béžovou nebo oranžovou barvou.  

 
 

 



 
 

• Příprav si podzimní barvy. Víš, které to jsou? Žlutá, oranžová, hnědá, červená, zelená. To jsou barvy,   
kterými se na podzim zbarví listí. Pomocí obalu lískového oříšku natiskni ježkovi barevné bodliny. 
Neboj se tisknout barvy i jednu přes druhou, ať se smíchají a připomínají tak spadané podzimní 
listí. 

 
 

 
 
 
 

• Ježek už se zahrabal do listí a může celou zimu přečkat bez vyrušení a v teple.  
 

 

 
 

 
 

• Obrázek si můžeš vystřihnout. Bude ti ježka doma připomínat až do jara, kdy se probudí 
ze zimního spánku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


